Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ж.И. Алфёрова г. Туринска

Протокол заседания методического совета № 2

от 07.09.2020 г.

Присутствовали:

Медведева Е.В., директор

Мищенко Н.В., заместитель директора по УВР

Дрей Т.В., заместитель директора по МР

Клемятова С.Ю., заместитель директора по УВР

Стародубцева М.Л., руководитель МО учителей точных дисциплин

Шевелева С.А., руководитель МО учителей начальных классов

Кузнецова Т.В., руководитель МО учителей естественнонаучных дисциплин

Малюкова Н.С., руководитель МО учителей обществоведческих дисциплин

Смотрина Н.А., руководитель художественно-спортивных дисциплин

Повестка дня

1. О подготовке к ВПР, входному контролю

2. О подготовке к ОГЭ, ЕГЭ

3. О подготовке в Всероссийской олимпиаде школьников

Ход методического совета

1.По первому вопросу выступила Мищенко Н.В. Она остановилась на вопросах

подготовки к Всероссийским проверочным работам, входному контролю, обозначила

основные моменты организационно-методического плана. Отдельно остановилась на

вопросах подготовки слабоуспевающих и слабо мотивированных обучающихся.

2.По второму вопросу слушали Мищенко Н.В. о подготовке обучающихся к ОГЭ, ЕГЭ, в

том числе проведения групповых и индивидуальных консультаций по предметам, работе с

родителями (законными представителями) обучающихся.

3. По третьему вопросу повестки слушали заместителя директора по УВР Дрей Т.В.

- познакомила присутствующих с требованиями проверки и оценивания олимпиадных

работ школьников;

 - в целях обеспечения объективности в процедуре проверки и оценивания олимпиадных

работ школьников предложила включить в состав жюри педагогов, не работающих в

данном классе по данному предмету.

- результаты проверки олимпиадных работ школьников оформить в протокол согласно

требованиям.

 Рассмотрев вопросы об организации подготовки и проведению ВПР, ОГЭ, ЕГЭ,

проверки олимпиадных работ школьников в 2020-2021 учебном году, методический совет

решил:

1. Руководителям МО:

- довести до сведения педагогов информацию о подготовке к ВПР, входному контролю,

ОГЭ, ЕГЭ, ВсОШ;

- взять на контроль вопросы подготовки обучающихся к ВПР, входному контролю, ОГЭ,

ЕГЭ, ВсОШ.

2. Принять к сведению требования по проверке и оцениванию олимпиадных работ

школьников;

3.Включить в состав жюри по проверке и оцениванию олимпиадных работ школьного

этапа ВОШ педагогов МАОУ СОШ №2 (Список прилагается)

Председатель                                                                          Е.В. Медведева

Секретарь                                                                                Н.С. Малюкова

Приложение

 Состав жюри

 по проверке и оцениванию олимпиадных работ школьного этапа ВОШ

в 2020/2021 учебном году

Наименование

предметов

Председатель жюри         Секретарь                                       Члены    жюри

4 класс

Русский язык Шевелева С.А          Тишкова И.В.. Хворова Р.И.

Математика Шевелева С.А. Тишкова И.В.. Хворова Р.И.

5-11 классы

Русский язык Широковская  Е.В. Сафиулина Н.В.

Дрей Т.В.

Пугачева В.В.

Давыдова Н.А

Литература Широковская  Е.В. Давыдова Н.А.. Дрей Т.В.

Пугачева В.В.

Сафиулина Н.В.

История Малюкова Н.С. Демишнина Т.В. Крутикова М.В.

Обществознание Демишнина Т.В. Малюкова Н.С. Крутикова М.В.

Право Малюкова Н.С. Демишнина.Т.В. Крутикова М.В.

Экономика Малюкова Н.С. Демишнина Н.С. Крутикова М.В.

Математика Рысева Т.Д. Рысева Л.В. Болтенкова Р.Д

Химия Кузнецова Т.В. Крутикова М.В. Пермина Т.А.

Биология Кузнецова Т.В. Крутикова М.В. Пермина Т.А.

География Крутикова М.В Кузнецова Т.В. Пермина Т.А.

Экология Кузнецова Т.В. Пермина Т.А. Крутикова М.В.

Физика Стародубцева М.Л. Кузнецова Т.В. Рысева Л.В.

Информатика Стародубцева М.Л. Рысева Т.Д. Рысева Л.В

Английский язык Теребенькова Т.Н Ковалева Н.В.              Ротанова О.А.
Камаева С.Ю..

Немецкий язык Ковалева Н.В. Теребенькова Т.Н. Ротанова О.А.

Искусство  Смотрина Н.А. Фадеева О.Н. Степанова Е.Б.

Технология Степанова Е.Б. Смотрина Н.А. Мальчикова Н.В

ОБЖ Мальчикова Н.В. Смотрина Н.А. Пермина Т.А.

Физическая

культура

Леонтьева Л.В. Очков Д.О. Кирсанов С.А.

		Медведева Елена Владимировна
	Я утвердил этот документ